
   

 
Рязанская область 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района  
 
 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
  

          « 27 »  июня 2022 г.                                                                            № 265 

 
 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования- Новомичуринское городское поселение от 13.01.2016 г. № 3 «О 

создании административной комиссии при администрации муниципального 

образования- Новомичуринское городское поселение»  

 

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

положениями закона Рязанской области от 04.12.2008 г. № 182-ОЗ «Об 

административных правонарушениях», в связи с кадровыми изменениями, 

администрация муниципального образования- Новомичуринское городское 

поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

                                                                     

   1. Внести в постановление администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение от 13.01.2016 г. № 3 «О создании 

административной комиссии при администрации муниципального образования- 

Новомичуринское городское поселение» следующие изменения: 

   1.1. Приложение №2 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2  

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

                                                                                          от «13» января 2016  г. № 3            

 

 

 

Состав 

административной комиссии при администрации муниципального 

образования- Новомичуринское городское поселение 

 

 

Председатель административной комиссии: 

 



   

Логинова Наталия Александровна- заместитель главы администрации 

Новомичуринского городского поселения 

 

Заместитель председателя административной комиссии: 

Колёкина Екатерина Викторовна-  начальник  общего отдела администрации 

Новомичуринского городского поселения 

 

Секретарь административной комиссии: 

Самосудова Анна Викторовна- специалист – секретарь административной 

комиссии администрации Новомичуринского городского поселения 

 

Члены административной комиссии: 

Попова Ольга Петровна- начальник сектора правового обеспечения 

администрации Новомичуринского городского поселения 

 

Савинкина Светлана Владимировна- руководитель сектора по имуществу и 

земельному контролю администрации Новомичуринского городского 

поселения 

 

Кучер Светлана Николаевна- ведущий специалист аппарата Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения 

 

Ефимов Сергей Александрович- ведущий инспектор по делам ГО и ЧС 

администрации Новомичуринского городского поселения 

 

Свирюкова Галина Васильевна- инспектор 1 категории управления 

экономического развития и инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского поселения 

  

Нефтерев Андрей Николаевич- заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) ОМВД России по Пронскому району (по 

согласованию) 

 

Иванова Елена Анатольевна- мастер МБУ по благоустройству 

Новомичуринского городского поселения (по согласованию) 

 

 

Нистратов Александр Петрович- депутат Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения ( по согласованию)» 

 

1.2. Приложение №3 изложить в следующей редакции: 

 «Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Новомичуринского городского поселения 

от «11» января 2016 г. № 3 

 



   

 

Перечень 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

 

Статья Закона Рязанской области 

от 04.12.2008 г. № 182-ОЗ «Об 

административных 

правонарушениях» 

Должностные лица, 

уполномоченные составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

Статья 3.6. - Несвоевременное или 

некачественное восстановление 

асфальтового покрытия, газонов, 

зеленых насаждений, дорожного и 

дворового оборудования, 

поврежденных в ходе проведения 

работ 

Заместитель начальника и 

инспекторы управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского 

поселения 

Часть 2 статьи 4.1. - Использование 

объекта нежилого фонда, 

находящегося в муниципальной 

собственности, без надлежаще 

оформленных документов либо с 

нарушением установленных норм и 

правил эксплуатации и содержаня 

объектов нежилого фонда  

Руководитель и специалисты сектора 

по имуществу и земельному 

контролю администрации 

Новомичуринского городского 

поселения. 

 

Консультант по вопросам 

градостроительства   управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского 

поселения 

Статья 6.3. Нарушение правил 

благоустройства территорий 

поселений и городских округов 

Заместитель начальника, инспекторы 

и консультант по вопросам  

градостроительства   управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского 

поселения. 

 

Заместитель начальника и 

инспекторы управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского 

поселения. 

Статья 6.4. Нарушение порядка 

создания и использования, в том 

числе на платной основе, парковок 

(парковочных мест), расположенных 

Заместитель начальника и 

инспекторы управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 



   

на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения 

Новомичуринского городского 

поселения. 

Статья 8.1. Безбилетный проезд, 

провоз багажа без оплаты в трамвае, 

троллейбусе, автобусе городского и 

пригородного сообщения, 

маршрутном такси 

Ведущий инспектор по делам ГО и 

ЧС администрации  

Новомичуринского городского 

поселения 

Статья 8.4. Выброс на стоянках или 

из движущихся автомобилей мусора 

Заместитель начальника и 

инспекторы управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского 

поселения. 
Статья 9.1. Торговля и оказание услуг 

вне мест, установленных органами 

государственной власти Рязанской 

области и органами местного 

самоуправления Рязанской области 

Консультант по вопросам 

градостроительства управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского 

поселения 

Статья 9.4. Нарушение ограничений в 

сфере розничной продажи 

безалкогольных тонизирующих 

напитков 

Консультант по вопросам 

градостроительства   управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского 

поселения 

Статья 10.3. Незаконные действия по 

отношению к официальным символам 

Рязанской области и муниципальных 

образований 

Начальник и инспекторы общего 

отдела администрации 

Новомичуринского городского 

поселения 

Статья 11.1. Нарушение тишины и 

спокойствия граждан 

Заместитель начальника и 

инспекторы управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского 

поселения. 
Статья 11.4. Нарушение 

общественного порядка, 

выразившееся в приставании к 

гражданам с целью гадания, 

навязывания религиозных убеждений, 

выпрашивания денег или 

материальных ценностей 

Начальник и инспекторы общего 

отдела администрации 

Новомичуринского городского 

поселения. 

 

Ведущий инспектор по делам ГО и 

ЧС администрации 

Новомичуринского городского 

поселения 
Статья 11.5. Нарушение правил 

охраны жизни людей на воде 

Ведущий инспектор по делам ГО и 

ЧС администрации 



   

 Новомичуринского городского 

поселения 
Статья 11.6. Нарушение 

установленных правил захоронения 

умерших лиц 

Заместитель начальника и 

инспекторы управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского 

поселения. 
Статья 11.8. Нанесение надписей, 

рисунков в общественных местах 
Заместитель начальника и 

инспекторы управления 

экономического развития и 

инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского 

поселения. 

Статья 11.9. Нарушение правил 

организации и проведения 

фейерверков 

Ведущий инспектор по делам ГО и 

ЧС администрации 

 Новомичуринского городского 

поселения 
 

   2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования (обнародования). 

   3. Общему отделу (Колекиной Е.В.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в 

сети Интернет. 

   4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Новомичуринского городского поселения 

Логинову Н.А. 

 

И.о. главы администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское  городское  поселение                                          Н.А. Логинова 

  

 

 


